Odeszła ta spowodowana była chęcią ułatwienia decyzji we wszelkich kwestiach ekonomicznych, odnoszących się do Królestwa.

Na skutek polecenia namiestnika, sekretarz stanu przy radzie administracyjnej Królestwa zakomunikował powyższą odeszłą ministrowi komisji spraw wewnętrznych i duchownych pod d. 29 listopada (11 grudnia) 1865 r. N. 18,348. Komisya poleciła rządowi gubernialnym i magistratowi Warszawy przyjąć za podstawę do działania w tej mierze następujące przepisy: a) włożyć obowiązkiem na wszystkich właścicieli fabryk i zakładów, posiadających więcej niż jeden warsztat lub też kierujących niemi, aby corocznie